MUNICIPIO DE GUASAVE

(CIFRAS EN PESQS)
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto

Estado de Flujos de Efectivo Consoclidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023

2024

1,292,846,153.55
178,224,976.61
0.00

0.00
22,472,662.88
16,010,665.77
21,063,336.20
0.00

0.00

1,055,071,491.23
0.00

3,020.86
1,274,001,437.11
442,771,236.52
127,431,405.89
152,207,204.56
70,331,259.19
48,663,322.73
0.00
4,634,355.94
239,212,645.81
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
188,750,006.47

18,844,716.44

376,183,288.45
192,758,482.67

54,155,814.41
129,268,991.37
455,667,017.45
226,707,402.22

67,857,531.88
161,102,083.35

-79,483,729.00

4,159,802,932.04
26,671,236.85

IC-EFEC-05

2023

1,314,633,216.00
173,694,884.34
0.00

0.00
22,226,487.25
18,660,061.05
33,672,084.50
0.00

0.00

1,066,376,014.87
0.00

3,703.9¢
1,238,071,581.93
443,999,140.84
112,601,343.05
129,372,291.22
£8,025,198.08
97,750,451.46
0.00
2,503,414.25
186,156,813.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
207,662,929.18

76,561,634.07

603,685,328.93
245,508,201.38

10,758,368.60
347,418,758.95
589,134,735.98
310,151,076.77

36,5652,911.54
242,430,747.67

14,550,592.95

3,424,155,938.41
23,975,817.47
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(CIFRAS EN PESOS)
Concepto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al fin/ldéijercicio

MUNICIPIO DE GUASAVE

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023

2024
26,671,236.85
0.00
4,133,131,695.19
4,202,852,209.07
36,760,310.68
36,760,310.68
0.00
4,166,091,898.39
43,049,277.03
-103,688,289.59
148,028,059.24

44,339,769.65

IC-EFEC-05

2023
23,975,817.47
0.00
3,400,180,120.94

3,460,713,029.11
33,108,712.90
33,108,712.80
0.00
3,427,604,316.21

-36,557,090.70
54,555,136.32
93,472,922.92

148,028,059.24
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